
 

 

 

 

V Praze dne 18. dubna 2017 
Č.j. 0003/2017/RSF 

 
 
Věc: Reakce na výzvu komise mládeže ČSJ 
 
Vážení členové Výkonného výboru, 
 
rádi bychom touto cestou reagovali na zveřejněnou výzvu KM, která byla publikována na 
webu ČSJ dne 11. dubna 2017. Domníváme se, že návrh KM na rozdělení peněz pro ALT 
nekoresponduje se současným poměrem závodících dětí a mládeže na mládežnických 
lodních třídách.  
Vezměme v úvahu tato čísla: 
 
RS Feva: 108 závodníků mládeže, 605 startů mládeže, tj. 926 Kč / závodník mládeže 
Cadet: 33 závodníků mládeže, 272 startů mládeže, tj. 2434 Kč / závodník mládeže 
420:  20 závodníků mládeže, 25 startů mládeže, tj. 2510 Kč / závodník mládeže 
29er:  19 závodníků mládeže, 138 startů mládeže, tj. 2510 Kč / závodník mládeže 
 
Nechceme jakkoliv napadat koncepci lodních tříd, která mimochodem je stále pouze 
předmětem diskuzí, ale nikdy nebyla nikým schválena, ale chceme poukázat na tuto 
disproporci v návrhu KM. Nejsme proti tomu, aby lodní třídy měly finanční podporu, nebo 
aby je Český svaz jachtingu podporoval, ale jsme zásadně proti tomu, aby se plýtvalo 
penězi, které mohou být rozděleny mnohem efektivněji.   
Navrhujeme, aby Výkonný výbor tento návrh KM neschválil, a aby došlo k přehodnocení 
nastavených podmínek pro rozdělování těchto peněz nejlépe za účasti zástupců 
mládežnických tříd. 
 
Za Výkonný výbor Asociace lodních tříd RS  
 
Milan Hájek 
milan.hajek@northsails.com  
00420 608 029 591 
 
Václav Brabec 
vasek@rsfeva.cz  
00420 603 570 367 
 
Jan Myslík 
myslik@proyachting.cz  
00420 602 410 028 
 
 

mailto:milan.hajek@northsails.com
mailto:vasek@rsfeva.cz
mailto:myslik@proyachting.cz


Optimalizovaný návrh útery - strop 200t CZK - budget 600t CZK
Podporovaná lodní třída Počet závodníků s alsepoň 1 startem v roce 2016 % mládežnických závodníků Rozdělení rozpočtu Částka na 1 závodníka Třídový trenér placený ČSJ
RS Feva 108 26,93% 161 596,01 Kč 1 496,26 Kč
Laser 4,7 19 4,74% 28 428,93 Kč 1 496,26 Kč
Laser Radial 27 6,73% 40 399,00 Kč 1 496,26 Kč
Evropa 0 0,00% - Kč
Cadet 32 7,98% 47 880,30 Kč 1 496,26 Kč
Q 134 33,42% 200 498,75 Kč strop 200t 973,29 Kč ANO
29er 19 4,74% 28 428,93 Kč 1 496,26 Kč ANO
Laser Standard 4 1,00% 5 985,04 Kč 1 496,26 Kč
Bic Techno 38 9,48% 56 857,86 Kč 1 496,26 Kč
420 20 4,99% 29 925,19 Kč 1 496,26 Kč

401 100,00% 600 000,00 Kč

600 000,00 Kč
Q - pocet startu upraveno - v reálu 206 závodníků

Návrh publikovaný na www.sailing.cz - strop 100t CZK - budget 600t CZK
Podporovaná lodní třída Počet závodníků s alsepoň 1 startem v roce 2016 % mládežnických závodníků Rozdělení rozpočtu Částka na 1 závodníka Třídový trenér placený ČSJ
RS Feva 40 16,74% 100 418,41 Kč strop 100t 929,80 Kč
Laser 4,7 19 7,95% 47 698,74 Kč 2 510,46 Kč
Laser Radial 27 11,30% 67 782,43 Kč 2 510,46 Kč
Evropa 0 0,00% - Kč
Cadet 32 13,39% 80 334,73 Kč 2 510,46 Kč
Q 40 16,74% 100 418,41 Kč strop 100t 487,47 Kč ANO
29er 19 7,95% 47 698,74 Kč 2 510,46 Kč ANO
Laser Standard 4 1,67% 10 041,84 Kč 2 510,46 Kč
Bic Techno 38 15,90% 95 397,49 Kč 2 510,46 Kč
420 20 8,37% 50 209,21 Kč 2 510,46 Kč

239 100,00% 600 000,00 Kč

600 000,00 Kč

Původní návrh KM - strop 100t CZK - budget 300t CZK
Podporovaná lodní třída Počet závodníků s alsepoň 1 startem v roce 2016 % mládežnických závodníků Rozdělení rozpočtu Částka na 1 závodníka Třídový trenér placený ČSJ
RS Feva 108 26,47% 79 411,76 Kč 735,29 Kč
Laser 4,7 19 4,66% 13 970,59 Kč 735,29 Kč
Laser Radial 27 6,62% 19 852,94 Kč 735,29 Kč
Evropa 0 0,00% - Kč
Cadet 32 7,84% 23 529,41 Kč 735,29 Kč
Splash 0 0,00% - Kč
Q 141 34,56% 103 676,47 Kč strop 100t 433,79 Kč ANO
29er 19 4,66% 13 970,59 Kč 735,29 Kč ANO
Laser Standard 4 0,98% 2 941,18 Kč 735,29 Kč
Bic Techno 38 9,31% 27 941,18 Kč 735,29 Kč
420 20 4,90% 14 705,88 Kč 735,29 Kč



408 100,00% 300 000,00 Kč

300 000,00 Kč


	Dopis ALT RS reakce
	Navrh rozdeleni prispevku

